[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Plecaro Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que seja disponibilizado atendimento domiciliar (home care) para pacientes que necessitem de tratamento fisioterápico.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]
	Estes subscritores, em conversa com diversos pacientes e familiares de pessoas que necessitam de tratamento com fisioterapeuta e que não têm condições de se descolarem até os centros de atendimento, pedem que seja disponibilizado tal atendimento em seus domicílios.

	É necessário que tal atendimento seja disponibilizado com urgência, pois realmente muitas famílias não têm condições, nem físicas e nem financeiras para realizar seus tratamentos nos centros de fisioterapia do município.

	Com a pandemia o problema se intensificou, e nesse sentido é imperioso que a prefeitura adote medidas para facilitar o atendimentos desses pacientes em suas casas.

	Diante disso, prezando pela dignidade dos pacientes e pela melhoria dos serviços públicos de saúde disponibilizados pelo município, pedimos o atendimento deste Apelo com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, em 30 de junho de 2022.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA            ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
image1.png
PROTOCOLO 620/2022 - 30/06/2022 11:43 - MARCIA